
Otwarte seminarium akademickie w Instytucie Rachunkowości Nr 10.  

ESG REPORTING IN THE CONTEXT OF PROFESSIONAL COMPETENCIES. SPECIAL 

GUEST: PROFESSOR STEFAN BRUNNHUBER. 

 

Jubileuszowe 10. Otwarte Seminarium Akademickie – po dłuższej przerwie – odbyło się w dniu 29. listopada 

2022 roku, z udziałem prof. Stefana Brunnhubera. Dyskusja przeprowadzona w jego trakcie toczyła się wokół 

problemów objętych tematem „ESG reporting in the context of professional competencies”.  

Prof. Stefan Brunnhuber, socjolog ekonomiczny, psychiatra i 

ekonomista, z wykształceniem medycznym, socjologicznym i 

filozoficznym przybliżył uczestnikom spotkania, w 

oryginalnym ujęciu, politykę globalną związaną z 

problematyką antropocenu, co wzbudziło wiele refleksji 

zarówno na gruncie finansów, jak i raportowania 

niefinansowego, które będzie udziałem specjalistów w 

obszarze rachunkowości. 

Spotkanie roztaczało się na różne kręgi zagadnień, czemu 

sprzyjał fakt obecności Profesora w gremiach światowych, 

ważnych w obszarze finansów i polityki klimatycznej. To 

pozwala na korzystanie z Jego bogatych doświadczeń i obserwacji związanych np. z wojnami o zasoby i 

dążeniem do utrzymywania pokoju oraz do zrównoważonego rozwoju ekologicznego.  Jako pełnoprawny 

członek Klubu Rzymskiego i członek Rady Powierniczej Światowej Akademii Sztuki i Nauki, od dwudziestu 

lat aktywny mówca i konsultant dla różnych instytucji i firm w dziedzinie finansów i zrównoważonego 

rozwoju Profesor ma własny wyrobiony holistyczny punkt postrzegania spraw, którymi obecnie świat żyje. 

Dla uczestników spotkania była to więc unikatowa sposobność do skonfrontowania swoich poglądów w wielu 

kwestiach z poglądami Profesora, a także innymi osobami biorącymi udział w dyskusji, co zaowocowało 

ciekawymi obserwacjami, komentarzami i wnioskami. 

Obecnie prof. Stefan Brunnhuber piastuje stanowisko profesora psychologii i zrównoważonego rozwoju na 

Uniwersytecie Nauk Stosowanych Mittweida w Saksonii, a ponadto jest dyrektorem medycznym w Diakonie 

Kliniken Zschadraß w Niemczech.  

Z powyższym wydarzeniem wiążą się dwa kolejne z udziałem prof. Stefana 

Brunnhubera, w których zorganizowaniu uczestniczył Instytut Rachunkowości: 

nagranie wywiadu (dostępnego na: https://www.youtube.com/watch?v=Sq0NJZfgVp0

) oraz zrealizowanie wykładu skierowanego do społeczności akademickiej Uczelni nt. 

„Financing our Common Future. A Mechanism that can Change the World or The 

Future Wealth of Nations”.  
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